
 

 

 

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

1 

Łódź, dnia 31.10.2023 r. 

ŁKA.ZIZ.271.476.2023 

(Nr rej. 1322/2023) 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 

zamówienia sektorowego 

Dotyczy:  postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na utrzymanie 

infrastruktury kolejowej na bocznicy kolejowej Zaplecze Techniczne ŁKA sp. z o.o. 

przy ul. Lawinowej 71 a w Łodzi (oznaczenie sprawy: ŁKA.ZIZ.271.476.2023) - dalej: 

Postępowanie 

 

Działając na podstawie art. 22 ust. 5 i 6 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych 

w „ŁKA” sp. z o.o. (dalej: Regulamin ŁKA) Zamawiający informuje, że w Postępowaniu jw. wpłynęły 

następujące zapytania dotyczące treści Ogłoszenia o zamówieniu i udziela na nie następujących 

wyjaśnień: 

Pytanie nr 1  

„I. Dotyczy: Par. 3 ust. 14 - WYNAGRODZENIE 

Pytanie: 

1. Par. 3 ust. 14 - czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w ten sposób, by zamiast 

w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy przysługuje prawo 

naliczenia odsetek w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie były naliczane za opóźnienie 

Zamawiającego w zapłacie?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany § 3 ust 14 załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części 

II, nadaje mu nowe, następujące brzmienie:  

„14. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy przysługuje 

prawo naliczenia odsetek w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie.”   

Pytanie nr 2  

„II. Dotyczy: Par. 3 ust. 21 - WYNAGRODZENIE 

Pytanie: 

1. Par. 3 ust. 21 - czy Zamawiający zgodzi się na dodanie oświadczenia Wykonawcy o statusie 

dużego przedsiębiorcy?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 



 

 

 

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

2 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany § 3 załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części II 

dodając ust. 21 o następującym brzmieniu:  

„21. Zgodnie z zapisami art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013r.  o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych Wykonawca oświadcza, że posiada status / nie posiada 

statusu dużego przedsiębiorcy (niepotrzebne skreślić).” 

Pytanie nr 3  

„III. Dotyczy: Par.4 ust. 4 - PODSTAWOWE ZASADY WYKONYWANIA UMOWY 

Pytanie: 

1. Par. 4 ust. 4 - czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w ten sposób, by zamiast 

zobowiązania Wykonawcy do naprawienia nieprawidłowości w terminie 3 dni roboczych zapisać 5 dni 

roboczych?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany § 4 ust 4 załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części 

II, nadaje mu nowe, następujące brzmienie:  

„4. W przypadku stwierdzenia wad w wykonaniu Usługi Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

nieodebrania Usługi, a Wykonawca zobowiązuje się do naprawienia nieprawidłowości nie później niż 

w terminie 5 dni roboczych (pn - pt) od daty odbioru. W przypadku nie usunięcia wad w wyznaczonym 

terminie Zamawiający jest uprawniony do zlecenia wykonawcy zastępczemu ich usunięcia, na koszt 

i ryzyko Wykonawcy, bez utraty uprawnień wynikających z tytułu rękojmi i gwarancji.” 

Pytanie nr 4 

„IV. Dotyczy: Par.6 ust. 2 - ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

Pytanie: 

1. Par. 6 ust. 2 - czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w ten sposób, by po „wyrządzone” 

dopisać „z jego winy”?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany § 6 ust 2 załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części 

II, nadaje mu nowe, następujące brzmienie: 

„2. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone z jego winy w toku wykonywania 

Przedmiotu Umowy w mieniu Zamawiającego lub osób trzecich.” 

 



 

 

 

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

3 

Pytanie nr 5  

„V. Dotyczy: Par.6 ust. 5 - ODPOWIEDZIALNOŚĆ 

Pytanie: 

1. Par. 6 ust. 5 - czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w ten sposób, by dopisać „stan 

epidemii” jako zdarzenie siły wyższej?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany § 6 ust 5 załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części 

II, nadaje mu nowe, następujące brzmienie: 

„5. Dla potrzeb niniejszej Umowy pojęcie siły wyższej oznacza zdarzenie nadzwyczajne, 

zewnętrzne, pozostające poza kontrolą strony powołującej się na wypadek siły wyższej, niemożliwe 

do przewidzenia i niemożliwe do zapobieżenia, którego wystąpienie w danym czasie nie mogło zostać 

w uzasadnionym zakresie przewidziane w chwili przyjmowania na siebie zobowiązania oraz 

uniemożliwiające wykonanie przez stronę danego zobowiązania, w tym w szczególności 

spowodowane siłami przyrody, takie jak katastrofa, wypadek, atak terrorystyczny lub skutek działania 

innego czynu zabronionego, wojna, stan wojenny lub stan nadzwyczajny lub stan epidemii; pojęcie 

siły wyższej nie obejmuje żadnych zdarzeń, które wynikają z niedołożenia należytej staranności 

w rozumieniu art. 355 § 2 Kodeksu cywilnego, jak również nie obejmuje zjawisk atmosferycznych 

charakterystycznych dla danej pory roku dla miejsca wykonywania Zamówienia (dalej: „Siła 

wyższa”).” 

Pytanie nr 6 

„VI. Dotyczy: Par.7 ust. 1 - KARY UMOWNE 

Pytanie: 

1. Par. 7 ust. 1 - czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w ten sposób, by po słowach „Z tytułu” 

należy dopisać „zawinionego”?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany § 7 ust 1 załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części 

II, nadaje mu nowe, następujące brzmienie: 

„1. Z tytułu zawinionego niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach: 

a) w przypadku zwłoki w przystąpieniu do wykonywania Usług w terminach, o których mowa 

w §1 ust. 2.1. - karę umowną w wysokości 5.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; 

b) w przypadku zwłoki w przystąpieniu do wykonywania Usług w terminach, o których mowa 

w §1 ust. 2.2. - karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; 



 

 

 

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

4 

c) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, w tym z powodu nie wywiązania się przez Wykonawcę 

z obowiązków o których mowa w § 5 Umowy - karę umowną wysokości 20% maksymalnego 

wynagrodzenia Wykonawcy netto określonego w § 3 ust. 1 Umowy.” 

Pytanie nr 7 

„VII. Dotyczy: Par.9 ust. 2 - CESJA PRAW I PRZEJĘCIE DŁUGU 

Pytanie: 

1. Par. 9 ust. 2 - czy Zamawiający zgodzi się na proponowaną poniżej zmianę zapisu, by stronom 

umowy przysługiwały równe prawa? 

 „Strony zgodnie ustalają, że wynikające z Umowy prawa Stron nie mogą być bez uprzedniej 

zgody drugiej Strony, wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności, przeniesione na osoby trzecie”.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany § 9 ust 2 załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części 

II, nadaje mu nowe, następujące brzmienie:  

„2. Strony zgodnie ustalają, że wynikające z Umowy prawa Stron nie mogą być bez uprzedniej 

zgody drugiej Strony, wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności, przeniesione na osoby trzecie.” 

Pytanie nr 8 

„VIII. Dotyczy: Par.9 ust. 3 - CESJA PRAW I PRZEJĘCIE DŁUGU 

Proponujemy usunąć zapis, umowa przewiduje prawo potrącenia dla Zamawiającego, więc powinno 

być analogiczne prawo dla Wykonawcy 

Pytanie: 

1. Par. 9 ust. 3 - czy Zamawiający zgodzi się usunąć zapis, by stronom umowy przysługiwały równe 

prawa?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany § 9 załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części II 

poprzez usunięcie ust. 3. 

Pytanie nr 9 

„IX. Dotyczy: Par.16 ust. 8 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Pytanie: 

1. Par. 16 ust. 8 - czy Zamawiający zgodzi się usunąć zapis w przypadku zawarcia umowy w formie 

elektronicznej?” 



 

 

 

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

5 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany § 16 ust 8 załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części 

II, nadaje mu nowe, następujące brzmienie:   

„8. Niniejsza Umowa została sporządzona w języku polskim w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, jeden egzemplarz dla Wykonawcy oraz jeden egzemplarz dla Zamawiającego 

(w  przypadku zawarcia umowy w formie elektronicznej zapis należy usunąć).” 

Pytanie nr 10 

„X. Dotyczy: Załączniki 

Pytanie: 

1. Czy Zamawiający zgodzi się dołączyć do Umowy klauzulę informacyjną Wykonawcy?” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany załącznika nr 10b do Ogłoszenia o zamówieniu – Wzór umowy dla części II dodając 

kolejny piaty załącznik: 

„Załącznik nr 5 – Klauzula Informacyjna Wykonawcy (jeżeli dotyczy)”  

Pytanie nr 11 

„XI. Dotyczy: OPZ dla II części zamówienia - I. Wymagania ogólne pkt.3 ppkt 3.2 

Pytanie: 

1. pkt.3 ppkt 3.2 - czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis dotyczący informowania Wykonawcy 

o terminie oględzin z „siedmiodniowym” na „czternastodniowym”?”  

Odpowiedź Zamawiającego: 

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA 

dokonuje zmiany pkt I. ppkt. 3 pppkt 3.2. załącznika nr 9b do Ogłoszenia o zamówieniu – Opis 

przedmiotu zamówienia dla II części zamówienia, nadaje mu nowe, następujące brzmienie: 

„3.2. Udział w oględzinach z gruntu sieci trakcyjnej prowadzonych przez Zamawiającego dwa razy 

w roku w okresach przejściowych, zgodnie z § 5 i § 6 Instrukcji ŁKAet-32. Zamawiający poinformuje 

Wykonawcę o terminie przeprowadzenia oględzin pocztą elektroniczną z czternastodniowym 

wyprzedzeniem”. 

 

 

 



 

 

 

„Łódzka Kolej Aglomeracyjna” sp. z o.o. 

Al. Piłsudskiego 12 

90-051 Łódź 

 

 

 
 
tel.: +48 42 236 17 00 

fax: +48 42 235 02 05 

 

e-mail: biuro@lka.lodzkie.pl 

www.lka.lodzkie.pl 

 

NIP: 725-202-58-42  

REGON: 100893710  

KRS: 0000359408 

Kapitał zakładowy: 76.490.000,00 zł 

6 

 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 22 ust. 7 Regulaminu ŁKA Zamawiający dokonuje zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób: 

1. Pkt III ppkt 2 Ogłoszenia o zamówieniu otrzymuje brzmienie: 

„2. Podział zamówienia na części: 

Przedmiot zamówienia został podzielony na dwie części: 

a) część I – utrzymanie infrastruktury w zakresie nawierzchni torowej, urządzeń 

elektrycznego ogrzewania rozjazdów i urządzeń sterowania ruchem kolejowym 

b) część II - prowadzenie czynności kontrolnych, przeglądowych i konserwacyjnych sieci 

trakcyjnej  

Wykonawca może złożyć ofertę na wybraną część zamówienia lub na wszystkie części 

zamówienia.” 

2. Pkt 3.2. Załącznika nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu – Formularz oferty otrzymuje brzmienie: 

„3.2. Za wykonanie części II zamówienia : 

cena całkowita brutto: ______________________ PLN 

(wiersz 5 kolumna 6 Formularza cenowego dla części II zamówienia Formularza cenowego – 

zał. nr 2b) 

słownie: __________________________________ PLN” 

 

Zamawiający publikuje Załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu w wersji do edycji, 

uwzględniający powyższe zmiany.  

Zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić 

w przygotowywanych ofertach.  

Złożenie oferty na formularzu oferty (załącznik nr 1 do Ogłoszenia) nieuwzględniającym 

zmiany w pkt 3.2.  Zamawiający potraktuje jako oczywiste omyłki pisarskie i następnie dokona 

poprawy.  


		2023-10-31T12:53:37+0100


		2023-10-31T13:30:39+0000




